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Kære udvalgsmedlemmer 

 

Danske soldater yder en stor indsats i nogle af verdens farligste områder, og de for-

tjener at modtage den bedst mulige støtte efter deres udsendelser. Det gør sig også 

gældende, hvis veteraner møder arbejdsskadesystemet. Her er det afgørende, at der 

træffes korrekte afgørelser inden for en rimelig tidshorisont.  

 

Jeg fremsender hermed den seneste status for de to satspuljefinansierede initiativer 

om nedbringelse af sagsbehandlingstiden og indhentelse af ekstra speciallægeer-

klæringer (second opinion) i veteransager. Den kvartalvise affrapportering er udar-

bejdet af Arbejdsmarkedets Erhvervssikring (AES) efter 2. kvartal 2020. Affrap-

porteringen er vedlagt. 

 

De væsentligste tendenser, som fremgår af materialet fra AES, er følgende:  

 Den gennemsnitlige alder på alle verserende sager er i slutningen af 2. kvartal 

2020 på 5,8 måneder. Til sammenligning var den 10,2 måneder i 2017. 

 Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid er i 2. kvartal på 12,3 måneder. AES 

har oplyst, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for første halvår 2020 

samlet set er 10,9 måneder.  

 Siden januar 2018 er der anmodet om ekstra speciallægeerklæringer i 199 sager, 

som ellers stod til afvisning. Der er til og med 2. kvartal 2020 truffet afgørelse i 

145 sager med second opinion, hvoraf 14 sager er anerkendt. 

 

Som jeg tidligere har orienteret udvalget om, har Vestre Landsret afsagt dom i en 

veteransag vedrørende PTSD. Som opfølgning på dommen har Erhvervssygdoms-

udvalget anmodet Arbejdsmiljøforskningsfonden om at sætte gang i en udredning, 

der skal belyse, om dommen giver anledning til en ændring af praksis for anerken-

delse af PTSD som en arbejdsskade. AES har supplerende oplyst, man fortsætter 

sagsbehandlingen af de konkrete sager, og at dommen i den forbindelse kan med-

føre forlænget sagsbehandlingstid. AES oplyser samtidig, at veteransagerne og 

målsætningen om højst 12 måneders sagsbehandlingstid fortsat er meget højt prio-

riteret. 

 

Jeg følger området tæt, og som jeg tidligere har tilkendegivet, vil jeg indkalde Fol-

ketingets partier til en drøftelse i løbet af efteråret, hvor vi kan drøfte den fremti-

dige indsats på veteranområdet. 
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